
Dobrovolnické centrum ADRA Ostrava

Dobrovolnické centrum ADRA Frýdek-Místek



Pržno

Český Těšín

Jablunkov

Nýdek
Třinec

Komorní Lhotka
FrýdeK-MísTeKKopřivnice

Nová Horka
Bílovec
OsTrava

Kde může dobrovolník u nás působit? 
• Ostrava
• Bílovec
• Frýdek-Místek
• Třinec
• Nýdek
• Český Těšín
• Komorní Lhotka
• Nová Horka
• Kopřivnice 
• Jablunkov
• Pržno

V jAKých pROgRAMech Může DObROVOlníK u nás půsObit? 

domovy pro seniory 

dětské domovy

nemocnice

sociální zařízení pro zdravotně postižené

studentský dobrovolnický klub

firemní dobrovolnictví

sociální šatník

mimořádné události

Legenda 
Ostrava, Frýdek-Místek

       – dobrovolnické 
          centrum adra
     Třinec - Kancelář



co je úkolem dobrovolnického centra?
Propojovat dva světy, tedy zprostředkovat setkání lidí, 
kteří mají chuť pomáhat a těch, kteří pomoc potřebují. 
vytvářet podmínky pro šíření a rozvoj dobrovolnictví 
v Moravskoslezském kraji.

Kdo je to dobrovolník? 
dobrovolníkem může být každý člověk starší 15ti let, který 
se rozhodne věnovat kousek svého času někomu, kdo jeho 
pomoc potřebuje. Je to pestrá skupina lidí, které spojuje 
jejich ochota konat dobro. 

proč se stát dobrovolníkem?
Práce dobrovolníka  přináší radost lidem, kteří potřebu-
jí  blízkost a podporu.
dobrovolnictví je zdrojem:
• smysluplně prožitého času
• naplnění a uspořádání vlastních hodnot
• seberealizace
• nových přátelství
• profesního růstu

jak se stát dobrovolníkem?
Po kontaktu s koordinátorem  dobrovolnického centra 
(viz poslední strana letáku) se dozvíte termíny připravo-
vaných školení.

jak často se dobrovolník věnuje dobrovolnic-
ké službě?
• pravidelně dle svých možností (většinou 1x týdně)

proč mít dobrovolníka ve své organizaci?
•  je zdrojem nových podnětů a energie
•  přináší úlevu personálu
•  zkvalitňuje poskytované služby

proč podporovat dobrovolnictví? 
• spojíte své jméno s jednou z největších humanitár-

ních organizací na světě 
• díky vám stovky opuštěných a nemocných lidí bu-

dou mít svého dobrovolníka 
• dobrovolnictví, solidarita a pomoc bližním se  stane 

součástí společnosti
 



počet dobrovolníků v jednotlivých zařízeních 
v roce 2008
OstRAVA
dětské centrum domeček 82
vítkovická nemocnice 72
domov pro seniory slunečnice 10
Bílovecká nemocnice 21

FRýDeK-MísteK
domov pro seniory 39
Gaudium 15
Pečovatelská služba 2
Podané ruce 2
dětský domov Na hrázi 8
Náš svět - Pržno 28

tŘinec
domovy pro seniory sosna a Nýdek 31
domovinka 5
Pečovatelská služba 3
Bunkr- klub mladých 7
denní stacionář radost 6
Integrovaný soc. ústav Komorní Lhotka 13

OstAtní
dům sv. alžběty-služba seniorům Jablunkov 9
Zámek Nová Horka 13
Therápon 98, Kopřivnice 22
Chewal, Bystřice 5
Celkem 393

• v I.čtvrtletí roku  2009 jsme zahájili nové dobrovol-
nické programy v těchto zařízeních

domov pro seniory Český Těšín
Žirafa –Integrované centrum Frýdek- Místek
Fakultní nemocnice Ostrava
domov pro seniory IrIs, Ostrava        
 

Dobrovolnické centrum ADRA děkuje všem
dárcům, kteří nás v roce 2008 finančně pod-
pořili

Ministerstvo vnitra České republiky
arcelorMittal Ostrava a.s.
Nadace OKd, Ostrava
Město Třinec
Nadační fond Hyundai
statutární město Frýdek-Místek
statutární město Ostrava                  
Ministerstvo zdravotnictví České republiky
Nadace adra
asI-Cs o.s., Praha

hlavní sponzoři
arcelorMittal Frýdek-Místek a.s.
Lumius spol. s r.o., Frýdek-Místek
POLNa corp.s.r.o., Třinec-Oldřichovice
dalkia Česká republika, a.s., Ostrava

 



Dárci nad 10 000,- Kč 
derUTeX s.r.o., Příbor • Optimal Finance s.r.o., Frýdek-
Místek • Město Bílovec • MOravIa eNerGO, a.s., 
Třinec • Josef Baš, sedliště • Constructus s.r.o., Frýdek-
Místek • Mv-autodoprava s.r.o., Nošovice • OCHI-Inže-
nýring s.r.o., Ostrava-vítkovice • Huisman Konstrukce 
s.r.o., sviadnov • Pars Komponenty s.r.o., studénka 
• revOLT s.r.o., Třinec • Michalík Tomáš - eUrOseT, 
Třinec

Dárci od 5 000,- do 10 000,- Kč
aneta Nitrová, sviadnov • autosalon Fýdek-Místek • 
B a B dent s.r.o., Frýdek-Místek • HaMer s.r.o., Třinec 
• LIJa a.s., Frýdek-Místek • MK aUrUM s.r.o., Frýdek-
Místek • Motor Lučina s.r.o., staré Město • NOrTeCH 
s.r.o., Ostrava-vítkovice • OČved s.r.o., dobrá • 
Pharmax s.r.o., Frýdek-Místek • Tatra a.s., Kopřivnice • 
Therápon 98 a.s.,Kopřivnice • Marek Foldyna, Třinec • 
Merkon Oil s.r.o., Frenštát pod radhoštěm • veBO-CZ 
s.r.o., Frýdek-Místek • aM-Tes GrOUP s.r.o., vendryně 
• d5 a.s., Třinec • ekomor s.r.o., Lískovec • Ing. Ivan 
Šillar, Klatovy • Oční optika Patria, Frýdek-Místek

Dárci od 1 000,- do 5 000,- Kč
Biocytolab s.r.o., Frýdek-Místek • Black Card s.r.o., 
Ostrava • aleš Buksa, Frýdlant n. O. • das spol. s r.o., 
Frýdek-Místek • eB-elektro Bartoš s.r.o., Frenštát 
p.radhoštěm • HNs-HUdeBNí NÁsTrOJe, Frýdek-Mís-
tek • Hutní projekt a.s., Ostrava • Hutní projekt a.s., 

Frýdek-Místek • Ing.Pavel Nováček - eLMa, Frýdek-
Místek • Lékárna pod Orlem s.r.o., Frýdek-Místek • 
LMr s.r.o., Frýdek-Místek • Město Kopřivnice • Mgr.
Libuše Jedličková, Bílovec • Michal Imričko, Frýdek-Mís-
tek • Tomáš Mikuš, Palkovice • Oční optika P+H • Petra 
Hečková, dis., Frýdek-Místek • Petra Židková-Marková,  
Frýdlant n. O. • Pneukom s.r.o., Ostrava • Mgr. radim 
Kubica, Frýdek-Místek • rolizo s.r.o., sviadnov • stross 
engineering,  Frýdek-Místek • TCL digi Trade s.r.o., 
Ostrava svinov • Therma FM s.r.o., Frýdlant n. Ostra-
vicí • Transcom elektronic systems s.r.o., Praha • vOP 
GrOUP s.r.o., Český Těšín • WaLMarK a.s., Třinec • 
C2 NeT  ing.roman Cviček,  Frýdek-Místek • Obec 
dobrá • Město studénka • CK BeMeTT s.r.o., Frýdek-
Místek • ČasPO.CZ s.r.o., Frenštát p. radhoštěm • 
da Capo group s.r.o., Praha • enviform s.r.o., Třinec • 
Fenbau s.r.o., Ostrava • ing. david Burel, Frýdek-Místek 
• ing. Marie Kužmová, Frýdek-Místek • KrOLsTav 
Beskyd s.r.o., staré Město • Lenka Maralíková, Frýdek-
Místek • Petr sekanina, Ostrava • restaurace ONdrÁŠ, 
sviadnov • roman sikora, Český Těšín • sběrné dvory 
s.r.o., sviadnov • sefen s.r.o., Frýdek-Místek • Transit 
CTF s.r.o., Český Těšín • vavrIMed PrO s.r.o., Paskov 
• Zdeněk Procházka, Frenštát pod radhoštěm • Čevas 
group s.r.o., sviadnov • extravýfuk s.r.o., dobrá • Favea 
s.r.o., Kopřivnice • Gastro servis • Ladislav vojkovský, 
Nošovice • ing. Leona syptáková, Frýdek-Místek • 



ing. Martina Povýšilová, Paskov • ing. Michael Beier, 
Český Těšín • ing. Petr Kamp, Frenštát pod radhoš-
těm • J. Cihlová s.r.o., Frýdek-Místek • Jitka Baláčová, 
Frenštát pod radhoštěm • manželé Klečkovi, sviadnov 
• Lamarko s.r.o., Žabeň • LUdMa TradING s.r.o., 
Žabeň • Jan Lukšík, Paskov • MaTera Jan, řeznictví-u-
zenářství, dobrá • MCnet,s.r.o., Frýdek-Místek • Petroš 
Interier, ing. Petroš r., Frýdek-Místek • Plus Comp 
s.r.o., Paskov • rafael rossi, Ostravice • sH Profil s.r.o., 
staříč • antonín ratkovský-sprintex, Frýdek-Místek • 
Ing. antonín Božek, Frýdek-Místek • Pavel Kopeček-
autoservis, Šternberk • roman Pernický-dobrá čajovna, 
Frýdek-Místek • vilém Jersák, Havířov • Jaroslav Kvíča-
la, Bohumín • Mayr-Melnhof Holz Paskov s.r.o., staříč 
• Město Frýdlant n/O 

Dárci do 1 000,- Kč
Jiří Nejedlý svaN, Frýdek-Místek • Jiřina Hejčíková, 
Frýdek-Místek • JUdr. Karel Guziur, Frýdek-Místek • 
radomíra Karasová, Frýdek-Místek • Knihařství Hana-

Hana Chmielová, Ostrava • KOMCZeK s.r.o., p.Otaha-
lová, sviadnov • Jaromír Kubala, Frýdlant nad Ostravicí 
• Lékárna Mariapharm s.r.o., Frýdek-Místek • Lékárna 
Na Zelené, Moravská Ostrava • Lékárna raškovice • 
Lubor Lehnert, Frýdlant nad Ostravicí • Lukáš Barbuš, 
Ostrava-Zábřeh • Lukáš Murárik, Frýdek-Místek • věra 
Marenčáková, Frýdek-Místek • Marián Gonšenica, 
Frýdek-Místek • Kamil Pokluda-daKar, Frýdek-Místek 
• Michal Pavliska, Frýdlant n. O. • Jan Matula, Frýdek-
Místek • Marta Katzová, dobrá • Milan Hlisnikovský, 
dobrá • MOKas s.r.o., Lískovec • Kocych architects, 
F-M • NovaComp-Ing. Miroslav Telnar, václavovice • 
PrOMOs CZ s.r.o., Ostrava-Poruba • společnost seving 
s.r.o., Frýdek-Místek • TIMKO-protipožár.tech.s.r.o., 
Bílovec • vesped s.r.o., Frýdek-Místek • Jakub Bednář, 
Frýdek-Místek • Pneu „21“ s.r.o., Český Těšín • LedO 
FM s.r.o., Frýdek-Místek • Mgr. Kateřina Tesarčíková, 
Frýdek-Místek • anna Hrochová, Frýdek-Místek • Jiří 
Blažek, Frenštát pod radhoštěm • elas plus s.r.o., Frý-
dek-Místek • Jiřina Gryczová, Horní Tošanovice

Dárci věcných darů v hodnotě nad 10 000,- Kč
Beneš-Benešová, Olomouc • Monika somerová, 
staříč,veGa-PrOvITa s.r.o., Frýdek-Místek • agentura 
aPI s.r.o., Ostrava • MaTTes ad s.r.o., Frýdek-Místek     

Dárci věcných darů v hodnotě do 10 000,- Kč
agentura INFOrPres s.r.o., Frýdek-Místek • 
MUdr. eduard  rozmanit, Český-Těšín • T-PrINT s.r.o., 
Třinec • NIKOL for children s.r.o., sviadnov • Karel 
Pokorný, Frýdek-Místek • rOMaLeX s.r.o., Frýdek-Mís-
tek • Frankospol-Frantík Kamil, Frýdek-Místek • Ondřej 
Tomaszek, Havířov • Jaroslava Modráková, Frenštát 
pod radhoštěm • MarKaGrO s.r.o., Frýdek-Místek • 
UNIversaL Pavla Paldusová, Frýdek-Místek • Biolana 
s.r.o., Frýdek-Místek • Zdeňka Pavlátová, Frenštát pod 
radhoštěm • Jiří Fedorko, Frýdek-Místek • Hotel Odra 
s.r.o., Ostravice • Milan Hlisnikovský, dobrá 

děkujeme také všem neznámým (anonymním) dárcům 
i ostatním, kteří jakýmkoli způsobem podporují činnost 
dobrovolnického centra adra 



© agentura aPI s.r.o.

KOntAKtní inFORMAce
Dobrovolnické centrum ADRA Ostrava
ahepjukova 2788/2, 702 00  Ostrava - Moravská Ostrava
tel.:  599 097 197
www.adraostrava.cz
číslo účtu: 226448537/0300
Hodiny pro veřejnost – úterý 10 – 16 hod.

Vedoucí  Dc ADRA Ostrava            
dagmar HOFerKOvÁ
Koordinátor dobrovolníků
tel.: 737 913 114
e-mail: dcostrava@adra.cz

Administrativní pracovník            
danuše HaNKOvÁ
tel.: 605 784 584
e-mail:danuse.hankova@adraostrava.cz

Dobrovolnické centrum ADRA Frýdek–Místek
radniční 1242, 738 01 Frýdek Místek
tel.: 558 436 261
e-mail: dobrovolnik@adra.cz
www.dcfm.cz  
číslo účtu: 190 652 949/ 0300
Hodiny pro veřejnost – středa 12 – 17 hod.

Vedoucí Dc ADRA Frýdek–Místek      
Michal  ČaNČíK
tel.: 604 663 799
e-mail:dcfm@adra.cz

Koordinátor dobrovolníků                
Petr adaMUs
tel.: 732 242 328
e-mail:dcfm3@adra.cz

Kancelář třinec
Lidická 541, 739 61 Třinec
e-mail: dctrinec@adra.cz 
Hodiny pro veřejnost – středa 15 – 17 hod.

Koordinátor dobrovolníků                
Marcela LasOTOvÁ  
tel.: 605 280 885   

Halina GOrNÁ
tel.: 604 965 602

By
lo

 v
yd

án
o 

za
 p

od
po

ry
 M

in
ist

er
sv

ta
 z

dr
av

ot
ni

ct
ví


